Copyright Agro EDI Europe  1
Description du fichier à plat « Fiche parcellaire » - V0.9-5- MARS 2021
Sommaire
SOMMAIRE ............................................................................................................................................................................ 1
1 DOCUMENTS DE REFERENCE ......................................................................................................................................... 2
2 PRINCIPES ..................................................................................................................................................................... 2
3 REFERENTIELS HARMONISES DAPLOS AGRO EDI EUROPE ............................................................................................. 3
4 NOUVEAUTES 2020 – V0.95 .......................................................................................................................................... 3

Code EAN
 UNB 0004
17 19 an 3 Type de codification émetteur O 5 : Code SIRET
14 : Code EAN
 UNB 0007
20 33 an 14 Identification du destinataire O Si exploitation :
Code SIRET
Autre :
Code EAN
 UNB 0010
34 36 an 3 Type de codification destinataire O 5 : Code SIRET
14 : Code EAN
 UNB 0007
37 40 n 4 Nombre de documents dans l’envoi F En EDIFACT, sera calculé par le traducteur  UNZ 0036
Copyright Agro EDI Europe  6
FLAG "DE" - Entête du document - 1 itération obligatoire par document
Début Fin Format Libellé O/F Remarques Groupe Segment/Qual. Donnée
3 37 an 35 Référence du document F Rappel : 1 document regroupe n fiches
parcellaires d’une même exploitation
pour un même destinataire
 BGM 1004
38 38 an 1 Fonction  F 7 : Duplicata
9 : Original (par défaut)
 BGM 1225
39 46 n 8 Date du document O Format : SSAAMMJJ  DTM 137 C507-2380
47 50 n 4 Nombre de fiches parcellaires F Dans un document  CNT C270-6070
51 54 an 4 N° de version du message F Version du fichier à plat (ici "0.94")
Copyright Agro EDI Europe  7
FLAG "DA" Adresses intervenant – 3 itérations obligatoires par document
Début Fin Format Libellé O/F Remarques Groupe Segment/Qual. Donnée
3 5 an 3 Qualifiant intervenant O TF : Exploitation 1 NAD 3035
    O FR : Emetteur
    O MR : Destinataire
6 22 an 17 Identification de l’intervenant O Si exploitation :
Code SIRET
Autre :
Code EAN ou Code SIRET
1 NAD 3039
23 25 an 3 Type d’identification F Obligatoire si identification renseignée
9 : EAN
107 : Code SIRET
1 NAD 3055
26 60 an 35 Raison sociale (1) F Nom de l’exploitation (1) 1 NAD C080-3036(1)
61 95 an 35 Raison sociale (2) F Nom de l’exploitation (2)
Ne doit pas être renseigné si la donnée
« Nom de l’exploitation (1) » non
 renseignée
1 NAD C080-3036(2)
96 130 an 35 Adresse Rue (1) F Adresse Rue de l’exploitation (1) 1 NAD C059-3042(1)
Copyright Agro EDI Europe  8
FLAG "DA" (suite)
Début Fin Format Libellé O/F Remarques Groupe Segment/Qual. Donnée
131 165 an 35 Adresse Rue (2)  F Adresse Rue de l’exploitation (2)
Ne doit pas être renseigné si Adresse
Rue exploitation (1) non renseigné
1 NAD C059-3042(2)
166 200 an 35 Ville F Ville de l’exploitation 1 NAD 3164
201 209 an 9 Code postal F Code postal de l’exploitation 1 NAD 3251
210 211 an 2 Pays F Code ISO du pays de l’exploitation
(FR : France)
1 NAD 3207
212 231 an 20 1ère référence complémentaire
exploitation
F Fortement conseillé
Identification de l’exploitation chez le
destinataire (si qualifiant = TF)
1 RFF ADA C506-1154
232 251 an 20 2ème référence complémentaire
exploitation
F N° Pacage (si qualifiant = TF) 1 RFF PAC C506-1154
252 271 an 20 3ème référence complémentaire
exploitation
F Code MSA Identification exploitant